



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**DOLNY
ŚLĄSK**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



**Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013**

Jelenia Góra, 01.04.2010

IZP.341-05.9/2010

wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w drodze przetargu nieograniczonego na zadanie p.n.: „Nowoczesna infrastruktura edukacyjna Kształcenia Zawodowego w Jeleniej Górze” (roboty budowlane, zakup sprzętu i wyposażenia).

Nr postępowania nadany przez Zamawiającego: IZP.341-05/2010

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2007 r. Dz.U. Nr 223 poz.1655, ze zm.) informuje, że w ww. postępowaniu w dniu 24.03.2010 wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 1:

„Przedmiar robót budowlanych poz. 111 obejmuje dostawę i montaż dźwigu zgodnie z wytycznymi w projekcie. Ponieważ brak tych wytycznych, prosimy o określenie parametrów technicznych dźwigu osobowego (udźwig, wymiary kabiny, standard wykończenia itp.).”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Parametry techniczne projektowanego dźwigu

Udźwig nominalny : 1000 kg

Ilość osób : 13 osób

Prędkość nominalna : 1 m/s

Przyspieszenie / opóźnienie nom. : 0,5 m/s²

Wysokość podnoszenia : 10250 mm

Ilość przystanków / drzwi : 4

Ilość drzwi kabinowych : 1

Szerokość drzwi : 900 mm

Wysokość drzwi : 2000 mm

Typ kabiny : o parametrach nie gorszych niż kabina Eureka_26 Kone

Wewnętrzna wysokość kabiny : 2100 mm

Wewnętrzna szerokość kabiny : 1100 mm

Wewnętrzna głębokość kabiny : 2100 mm

Wewnętrzna powierzchnia kabiny : 2.36 m²

Minimalna masa kabiny i ramy - KT : 801 kg

Maksymalna masa kabiny i ramy - KT : 1075 kg

Minimalna masa podwieszona - KQT : 1801 kg

Maksymalna masa podwieszona - KQT : 2075 kg

Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający przewiduje możliwość przyjęcia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowych lub bankowych wystawionych na załączonych wzorach gwarancji stosowanych przez towarzystwa ubezpieczeniowe i banki ? ...”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że składane zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowych lub bankowych nie mogą zawierać innych warunków uruchomienia gwarancji niż określone we wzorach zawartych w SIWZ.

Pytanie nr 3:

„Czy Zamawiający widzi możliwość zawarcia klauzuli „Niniejsza gwarancja jest nieprzenaszalna” we wzorach gwarancji nr I i nr II należytego wykonania umowy załączonych do SIWZ ...”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do treści gwarancji klauzuli „Niniejsza gwarancja jest nieprzenaszalna”.

Zamawiający informuje, że w w/w postępowaniu w dniu 26.03.2010 wpłynęło zapytanie o następującej treści:

Pytanie nr 4:

„Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej udostępnionej na stronie internetowej Zamawiającego o opis techniczny do projektu wykonawczego w zakresie instalacji elektrycznej”(dotyczy Bursy Szkolnej Nr 1 ul. Kilińskiego)

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową udostępnioną na stronie internetowej umieszczając opis techniczny do projektu wykonawczego instalacji elektrycznej dla zadania nr 2 – Bursa szkolna nr 1.

Zamawiający informuje, że w w/w postępowaniu w dniu 29.03.2010 wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 5:

„Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego brakujących schematów rozdzielnic elektrycznych R01, R02, R11, R21, R22, R31, R 32”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową udostępnioną na stronie internetowej umieszczając schematy rozdzielnic elektrycznych jw.

Pytanie nr 6:

„Czy wykonanie zasilania rozdzielnic głównej RG kablem NHXH Fe180/E30 5x25 mm² wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak. To proszę uzupełnić przedmiar robót o odpowiednie pozycje”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Tak – Zamawiający uzupełnił przedmiar udostępniając go na stronie internetowej.

Pytanie nr 7:

„Czy dostawa i montaż opraw awaryjnych – kierunkowych (z piktogramem) wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak proszę podać jakie to mają być oprawy oraz uzupełnić przedmiar robót podając ich wymaganą ilość”.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Tak należy wykonać montaż opraw awaryjnych – kierunkowych typu OA 8/11 w ilości 10 szt. Zamawiający uzupełnił przedmiar udostępniając go na stronie internetowej.

Pytanie nr 8:

„Czy dostawa i montaż wentylatorów łazienkowych wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak to proszę uzupełnić przedmiar robót podając ich wymaganą ilość”.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Nie. Wentylatory łazienkowe ujęte są w opracowaniu wentylacji. W zakresie elektrycznym należy przewidzieć zasilanie wentylatorów.

Pytanie nr 9:

„W przedmiarze robót nie przewidziano montażu puszek odgałęźnych. Proszę uzupełnić przedmiar robót o niezbędną ilość puszek odgałęźnych i przygotowanie dla nich podłoża”.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Nie przewiduje się montażu puszek odgałęźnych. Wszystkie prace łączeniowe należy wykonać w puszkach instalacyjnych dla łączników oświetlenia.

Pytanie nr 10:

„W uzupełniającym przedmiarze robót dotyczącym instalacji odgromowej przewidziano ułożenie przewodów uziemiających i wyrównawczych o dł. 7 m. Ponieważ niemożliwe jest wykonanie połączeń wyrównawczych głównych oraz miejscowych (kilkanaście łazienek) tak małą ilością przewodów proszę poprawić przedmiar robót”.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową udostępnioną na stronie internetowej umieszczając poprawiony przedmiar robót.

Pytanie nr 11:

„W uzupełniającym przedmiarze robót dotyczącym instalacji odgromowej przewidziano 6 szt. łącz kontrolnych. Z projektu wynika, że należy wykonać 20 takich łącz. Dodatkowo zwracamy uwagę, że łącza te należy wykonać zgodnie z projektem w skrzynce kontrolnej na elewacji, czego nie uwzględniono w przedmiarze robót. Prosimy o uzupełnienie i poprawienie przedmiaru robót o skrzynki i brakujące łącza kontrolne.”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową udostępnioną na stronie internetowej umieszczając poprawiony przedmiar robót.

Pytanie nr 12:

„Czy dostawa i montaż opraw zewnętrznych montowanych na wysięgniku wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak to proszę uzupełnić przedmiar robót podając ich wymaganą ilość”.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Tak. Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową udostępnioną na stronie internetowej umieszczając poprawiony przedmiar robót.

Pytanie nr 13:

„Czy w pokojach mieszkalnych należy montować oprawy 3x60W, czy też należy wykonać tylko wypust oświetleniowy? Jeśli należy montować te oprawy to proszę podać ich specyfikację oraz uzupełnić przedmiar robót.”

Odpowiedź na pytanie nr 13

Tak należy montować oprawy 3x60W.

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem § 4. ust.1 warunków umowy oraz zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ – Część III – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2.6. wynagrodzenie z tytułu niniejszej umowy będzie miało formę ryczałtu. Załączone przedmiary robót należy traktować wyłącznie jako materiał pomocniczy przy wycenie. Elementy nieuwjęte w przedmiarach robót, a niezbędne do prawidłowego wykonania robót oraz wynikające z projektu budowlanego i specyfikacji technicznych Wykonawca na obowiązek ująć w cenie ryczałtowej, kalkulując wartość robót we wskazanych pozycjach tabeli elementów rozliczeniowych lub dodając pozycje własne.

Pytanie nr 14:

„W przedmiarze robót nie ujęto demontażu istniejącej instalacji elektrycznej, czy taki demontaż wchodzi w zakres zamówienia, jeśli tak to proszę uzupełnić przedmiar robót o niezbędne pozycje”.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową udostępnioną na stronie internetowej umieszczając poprawiony przedmiar robót.

Pytanie nr 15:

„W projekcie wykonawczym zabrakło charakterystyki systemu CCTV (monitoringu). Proszę o przedstawienie założeń i wymagań technicznych jaki musi spełnić taki system, oraz podanie specyfikacji urządzeń takich jak kamery, rejestrator itp. ”.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Specyfikacja urządzeń podana jest na rysunku nr 22. W budynku zaprojektowano instalację monitoringu korytarzy, świetlic i terenu przed budynkiem za pomocą kamer. Obraz z kamer za pośrednictwem przewodów logicznych do przekaźnika systemów video z rejestratorem i pamięcią. Przewiduje się, wyświetlanie obrazu na monitorze na portierni. System ten zaprojektowano na urządzeniach firmy URMET. Kamery zewnętrzne obejmują wejście do budynku oraz boisko szkolne. Kamery wewnętrzne przewidziano na klatkach schodowych a także w stołówce i świetlicach.

Zamawiający informuje, że w w/w postępowaniu w dniu 30.03.2010 wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 16:

„Zgodnie z Państwa odpowiedzią na pytanie nr 1 (pis. z dn.29.03.2010) dotyczące parametrów technicznych dźwigu podano iż:

- Ilość przystanków/ drzwi wynosi 4 szt.*
- Wewnętrzna głębokość kabiny: 2100mm*

Według nas powinno być 2 szt. drzwi, natomiast podany w odpowiedzi j.w. wymiar wewnętrznej głębokości kabiny w stosunku do wymiaru szybu wg projektu jest za duży. Prosimy o wyjaśnienie.”

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający podaje dane techniczne dźwigu osobowego z napędem hydraulicznym, Q=630 kG bez maszynowni:

- a) udźwig: 630 kG lub 8 osób,
- b) prędkość: 0,62 m/ s
- c) ilość przystanków/ dojeżdżać: 2/2
- d) wysokość podnoszenia: 2,95 m
- e) głębokość podszybia min: 1300 mm
- f) wysokość nadszybia min: 2800 mm
- g) wymiary kabiny: 1100 x 1400 x 2100 mm
- h) wymiary min. szybu wew.: szerokość x głębokość, 1660 x 1750 mm
- i) rodzaj drzwi: automatyczne, teleskopowe, dwupanelowe
- j) wymiary drzwi netto: 900 x 2000 mm
- k) drzwi kabinowe: 1 szt., automatyczne, teleskopowe, dwupanelowe wykonane ze stali nierdzewnej
- l) drzwi przystankowe: 2 szt., automatyczne, teleskopowe, dwupanelowe wykonane ze stali nierdzewnej, 1szt. Drzwi EI60
- m) kabina dźwigu: nieprzelotowa,
- n) ściany kabiny: stal nierdzewna, lustro na ściany, poręcz ze stali nierdzewnej, podłoga wyłożona wykładziną antypoślizgową typ METRO,
- o) oświetlenie: jarzeniowe, pośrednie, sufit podwieszany
- p) kaseta dyspozycji: panel ze stali nierdzewnej KORN na całej długości ściany zawierający: przyciski z grawerowaniem Braile'a podświetlane diodowo: przystanki, wentylator, alarm, otwieranie drzwi, wyświetlacz pięter, oświetlenie awaryjne do 2 godz., kurtyna świetlna, informacja głosowa
- q) kasety wezwań: sztyld ze stali nierdzewnej, przyciski wezwania podświetlane diodowo, strzałki kierunku jazdy, piętro wskaźnik na poziomie podstawowym
- r) sterowanie: mikroprocesorowe, zbiorcze w dół SIMPLEX
- s) wyposażenie dodatkowe: awaryjny zjazd na przystanek podstawowy z funkcją otwarcia drzwi przy zaniku napięcia, kurtyna świetlna
- t) maszynownia: w szafie
- u) zasilanie: 480 V, ~ 11 kW

W związku z powyższym odpowiedź na pytanie nr 1 zastępujemy odpowiedzią na pytanie nr 16.

Pytanie nr 17:

„W opis techniczny do projektu wykonawczego branży architektonicznej w rozdziale 17.10. Zabezpieczenie przeciwpożarowe wewnątrz obiektu znalazł się zapis mówiący, że budynek zostanie wyposażony w SSP i podłączony do najbliższej jednostki lub Komendy Powiatowej PSP. Czy wykonanie Systemu Sygnalizacji Pożaru (SSP) wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia, jeśli tak to proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej umożliwiającej przygotowanie oferty i wykonanie tego systemu, oraz uzupełnienie przedmiaru robót.”

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem zagadnień ochrony p/poż., budynek będzie wyposażony w instalację SAP (SSP). Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową udostępnioną na stronie internetowej oraz zamieszcza uzupełniony przedmiar robót.

Zamawiający informuje, że w w/w postępowaniu w dniu 31.03.2010 wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 18:

„W związku z wątpliwościami jakie mamy po udzieleniu przez Zamawiającego odpowiedzi na pytanie nr 8 (Wyjaśnienie treści SIWZ z dn. 30.03.2010r), prosimy o udzielenie odpowiedzi na niniejsze pytania:

1.Czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje dostawę i montaż wentylatorów łazienkowych, czy jedynie doprowadzenie zasilania w energię elektryczną?”

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający informuje, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje dostawę i montaż wentylatorów łazienkowych wraz z doprowadzeniem do nich zasilania w energię elektryczną.

Pytanie nr 19:

„2.Prosimy informację ile wentylatorów lub zasileń należy wykonać?”

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający informuje, że należy wykonać tyle wentylatorów wraz z ich zasileniami ile ujęto w przedmiarach branży elektrycznej (dotyczy to pomieszczeń sanitarnych, oraz pomieszczeń w których zaprojektowano poziome odcinki wentylacji wymagające wspomagania wentylatorem).

Pytanie nr 20:

„3.Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o opracowanie wentylacji, o którym informujecie Państwo w udzielonej odpowiedzi.”

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający informuje, że nie ma potrzeby opracowywania projektu wentylacji; obiekt będzie posiadał wentylację grawitacyjną wspomaganą miejscowo wentylatorami łazienkowymi; sposób podłączenia w zasilanie wentylatorów zawarto w projekcie branży elektrycznej;

Równocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie 8 ulega zmianie - wszelkie dane dotyczące wentylatorów zostały zawarte w projekcie branży elektrycznej.

Pytanie nr 21:

„4.Prosimy o uzupełnienie dokumentacji i przedmiarów robót o wykonanie kominów wentylacyjnych oraz poziomych przewodów wentylacyjnych. Przedmiary robót zawierają jedynie obudowy kanałów.”

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający informuje, że w przedmiarze ogólnobudowlanym poz. nr 72 zawarto wyżej wymieniony zakres robót.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie oraz sprostowania, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych
Mirosława Dzika